
ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI UNȚENI 
JUDEŢUL BOTOŞANI 
  

 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea consilierilor locali din cadrul Consiliului Local Unțeni care vor face parte din Comisia de evaluare a 

performanţelor profesionale individuale ale Secretarului general al comunei Unțeni pentru perioada anului 2023 
 

Consiliul Local al comunei Unțeni, județul Botoșani,  
având în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului ce specialitate al 

primarului comunei Unțeni nr. 518/2024, 
analizând referatul de aprobare nr. 498/2024, al primarului comunei Unțeni; 
având în vedere rapoartele de avizare consultative ale comisiei: 
- pentru activităţi economico-financiare, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al comunei, 

gospodărie comunală, protecţia mediului şi turism, servicii şi comerţ nr.9 din 28.02.2024; 
- pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, amenajarea teritoriului şi urbanism,  apărarea ordinii şi 

liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor nr. 8 din 28.02.2024; 
- pentru învăţământ, sănătate şi familie, activităţi social-culturale, culte, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 

tineret şi sport nr.9 din 28.02.2024, 
            în baza dispozițiilor prevederilor art. 485 alin. 1, alin. 5 şi art. 11 alin. 4, lit. e și alin. 6 din Anexa nr. 6 din Ordonanța 
de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

în temeiul art. 196, alin. (1) lit. a), din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

          Art. 1. Se desemnează consilierii locali, membri în cadrul Comisiei pentru evaluarea performanţelor profesionale 
individuale ale Secretarului general al comunei Unțeni pentru perioada 01.01.2023 – 31.12.2023, astfel:  
 1. Dl consilier Gheorghe-Manole Listar; 
 2. Dna consilier Burlacu Anișoara. 

Art. 2. - Comisia pentru evaluarea performanţelor profesionale individuale ale Secretarului general al comunei 
Unțeni se constituie prin dispoziția Primarului, pe baza nominalizărilor de la art. 1. 
            Art. 3. - Primarul comunei Unțeni și persoanele nominalizate la art 1, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
           Art. 4. - Hotărârea se comunică în condițiile art.197 – 199 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
 

Președinte de ședință, 
Consilier Lidia Ciocan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comuna Unțeni 
28 februarie 2024 
Nr.9. 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

Vasile Ursachi 
 
 


